In ejusdem vero urbis arcem quae Mello dicitur, ubi decenter beati

corpus Benedicti humatum est: Isdem Gisulphus armipotens Dux cum

conscendisset, tum divino tactus amore baeto Patri Benedicto cuncta

in circuitu montana, et planiora conferens, et fixis donariis posteris

habenda in perpetuum concessit. Sed propter hostium irruptionem

marchas tantum ad incolarum tutamina dimisit ; coeterum ob labo-

rum suffraga exercendum vicinis praecepit tam in seminibus quam

messium tempora monachis obedituros. Libet breviter, ut ex majorum

dictis repertum est, me dixisse sufficiat, nunc vero cursim iterandum

est hujus nostrae cronicae succinctio, ut lector facile agnoscere queat

quae tempora, vel quis princeps hujus patris extitit, vel pastor loci

istius quo deguit, et ex brevi memorabilique calculo longa qui velit

extendat pagina, et narrator existat dolorum tempora.

Incipit Cronica Longobardorum seu monachorum de monasterio

SS. Benedicti.

Segue nel Pellegrini, pag. 105.

XI.

Lettera di Papa Marino a Sicone, vescovo di Capua,

perchè restituisca ai monaci di S. Benedetto la Chiesa di S. Angelo in Formis. 1

(Caps. XXV, Fuse. /, n. 2).

Marinus Episcopus servus servorum Dei Sico Capuanae Ecclesiae

Episcopo. Quamvis ab hac sacratissima sede Beatorum Apostolorum

Petri et Pauli Apostolorum Principum contra statuta canonum, atque

antiquorum Patrum decreta in Episcopali ordine consecratus sis, non

1 Queste scritture fatte ne' tempi barbari non hanno alcun segno che distingua

il senso ; vanno indipendenti da regole grammaticali ; e sono scomposte in guisa,

che difficilmente se ne cava il costrutto. Vadano dunque avvertiti i leggitori, che

le distinzioni del senso per punti, virgole, dittonghi ed altro, che conduce alla

intelligenza della scrittura, è stato da noi apposto, perchè non tornassero queste

scritte più enimmatiche di quel che sono.
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te contra tanta erigere debueras, nec tibi convenire licuerat, quanta et

qualia a probatissimis viris Deum timentibus de te referuntur. Nam
sicut Coelestinus papa in suis decretis confirmat, nulli sacerdoti licet

canones ignorare, quanto magis te eos praescrutare convenerat, qui

in Episcopali culmine constitutus te ipsum prius, deinde alios im-

buere debueras. Sed quia laicali mente et abitu in principali aula

nutritus ad famulandum, ut auditu didicimus, perstitisti, saecularia

magis quam jura Episcopalia meditaris, magisque conventiculum lay-

corum quam clericorum cetus desideras. Immemor, immo nescius illius